Сведения об изменениях, внесенных в нормативные правовые акты, регулирующие осуществление муниципального контроля, о сроках и порядке их вступления в силу.
Изменения в решение Череповецкой городской Думы от 02.07.2021 № 107 «О Положении о муниципальном контроле в сфере благоустройства» вступили в законную силу 24.02.2022

ЧЕРЕПОВЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
от 18 февраля 2022 г. N 18

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ЧЕРЕПОВЕЦКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ
ОТ 02.07.2021 N 107 "О ПОЛОЖЕНИИ О МУНИЦИПАЛЬНОМ
КОНТРОЛЕ В СФЕРЕ БЛАГОУСТРОЙСТВА"

Принято
Череповецкой городской Думой
15 февраля 2022 года

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом городского округа город Череповец Вологодской области Череповецкая городская Дума решила:
[bookmark: _GoBack]1. Внести в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства, утвержденное решением Череповецкой городской Думы от 02.07.2021 № 107, следующие изменения:
1.1. Пункт 2.1 изложить в следующей редакции:
"2.1. Контрольным органом, уполномоченным на осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства, является мэрия города Череповца (далее - мэрия города) в лице отдела муниципального контроля управления по развитию городских территорий мэрии города (далее - орган муниципального контроля).".
1.2. Пункт 2.3 изложить в следующей редакции:
"2.3. Должностные лица, уполномоченные на принятие решений о проведении контрольных мероприятий:
мэр города;
заместитель начальника управления по развитию городских территорий мэрии города, начальник отдела муниципального контроля.".
1.3. В абзаце втором пункта 3.2 слова "распоряжением начальника управления по развитию городских территорий мэрии города Череповца" заменить словами "заместителем начальника управления по развитию городских территорий мэрии города, начальником отдела муниципального контроля".
2. Внести изменения в Перечень должностных лиц, осуществляющих муниципальный контроль в сфере благоустройства, утвержденный решением Череповецкой городской Думы от 02.07.2021 N 107, изложив пункты 1 - 3 в следующей редакции:
"1. Заместитель начальника управления по развитию городских территорий мэрии города, начальник отдела муниципального контроля.
2. Заместитель начальника отдела муниципального контроля управления по развитию городских территорий мэрии города.
3. Главный специалист отдела муниципального контроля управления по развитию городских территорий мэрии города.".
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава г. Череповца
М.П.ГУСЕВА